

Midtjysk Cylinder-Service A/S

Vognmagervej 21F, 8800 Viborg

CVR-nr. 11 08 33 74

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2021

Dirigent:

.....
Viggo Sørensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Midtjysk Cylinder-Service A/S
Adresse, postnr., by	Vognmagervej 21F, 8800 Viborg
CVR-nr.	11 08 33 74
Stiftet	24. august 1987
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.mcs-itop.dk
E-mail	mcs@mcs-itop.dk
Telefon	86 62 22 44
Bestyrelse	Bjarne Andreasen Viggo Sørensen Thorvald Christensen
Direktion	Viggo Sørensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Danske Bank, Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter omfatter motorrenoveringer, maskinarbejde, termisk pålægning samt salg af turbo- og motorreservedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 366.447 kr. mod et overskud på 399.621 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.008.760 kr. Med de givne markedsvilkår er årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det er stadig uvist i hvor stort et omfang at Covid-19 udbruddet vil påvirke resultatet for 2021, men det vurderes ikke at påvirke virksomheden i en sådan grad, at der skal indarbejdes yderligere i årsrapporten for 2020.

Ledelsen forventer et højere resultat i 2021 i forhold til det realiserede resultat i 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	5.878.020	5.932.207
2	Personaleomkostninger	-5.166.008	-5.229.053
	Afskrivninger	-257.932	-181.433
	Resultat før finansielle poster	454.080	521.721
3	Finansielle indtægter	22.555	8.730
4	Finansielle omkostninger	-7.038	-15.046
	Resultat før skat	469.597	515.405
5	Skat af årets resultat	-103.150	-115.784
	Årets resultat	<u>366.447</u>	<u>399.621</u>
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	399.621
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	357.687	0
	Overført resultat	8.760	0
		<u>366.447</u>	<u>399.621</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	179.320	251.064
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Indretning af lejede lokaler	1.442.223	1.612.911
		<u>1.621.543</u>	<u>1.863.975</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	387.500	387.500
		<u>387.500</u>	<u>387.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.009.043</u>	<u>2.251.475</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	573.643	533.714
		<u>573.643</u>	<u>533.714</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	893.750	734.852
	Tilgodehavende selskabsskat	58.850	79.216
	Andre tilgodehavender	2.800	14.000
	Periodeafgrænsningsposter	146.633	148.109
		<u>1.102.033</u>	<u>976.177</u>
	Likvide beholdninger	39.142	227.506
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.714.818</u>	<u>1.737.397</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.723.861</u></u>	<u><u>3.988.872</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	508.760	500.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	399.621
	Egenkapital i alt	<u>1.008.760</u>	<u>1.399.621</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	57.000	27.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>57.000</u>	<u>27.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	3.784	10.291
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	360.268	205.979
	Gæld til tilknyttede virksomheder	524.527	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.253.516
	Anden gæld	1.769.522	1.092.465
		<u>2.658.101</u>	<u>2.562.251</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.658.101</u>	<u>2.562.251</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.723.861</u></u>	<u><u>3.988.872</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	500.000	399.621	1.399.621
Overført via resultatdisponering	0	366.447	0	366.447
Udloddet udbytte	0	0	-399.621	-399.621
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-357.687	0	-357.687
Egenkapital 31. december 2020	<u>500.000</u>	<u>508.760</u>	<u>0</u>	<u>1.008.760</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Midtjysk Cylinder-Service A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer m.v., andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter og -omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, lokaler, administration, andre produktionsomkostninger og autodrift m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, valutakursgevinster og -tab samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	4.663.055	4.626.739		
Pensioner	371.730	442.511		
Andre omkostninger til social sikring	131.223	159.803		
	<u>5.166.008</u>	<u>5.229.053</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>12</u>		
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.846		
Andre finansielle indtægter	22.555	4.884		
	<u>22.555</u>	<u>8.730</u>		
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.129	0		
Andre finansielle omkostninger	3.909	15.046		
	<u>7.038</u>	<u>15.046</u>		
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	73.150	14.784		
Årets regulering af udskudt skat	30.000	101.000		
	<u>103.150</u>	<u>115.784</u>		
6 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	1.377.320	65.100	1.706.882	3.149.302
Årets tilgang	15.500	0	0	15.500
Kostpris 31. december 2020	<u>1.392.820</u>	<u>65.100</u>	<u>1.706.882</u>	<u>3.164.802</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	1.126.256	65.100	93.971	1.285.327
Årets afskrivninger	87.244	0	170.688	257.932
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.213.500</u>	<u>65.100</u>	<u>264.659</u>	<u>1.543.259</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>179.320</u>	<u>0</u>	<u>1.442.223</u>	<u>1.621.543</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale på sædvanlige markedsvilkår med en aktuel årlig husleje på 830.000 kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler på biler og driftsmateriel på sædvanlige markedsvilkår med en samlet restleasingforpligtelse på 463.000 kr. pr. 31. december 2020. Af forpligtelsen forfalder 151.000 kr. indenfor et år.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.